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— Sl Oljja Pešková % lb tisoii o

dej la minulý týden do Tohia

kde sc několik neděl zdrži návště

voli ii svých příbuzných

ChčětiTs í zasíoužiti

farmu?

Příležitost pro 500 mužů ku

práci na vlastních domovech

WUcomingtí obchodníci li

přeji by te farmáři usadi-

li v blízkosti Ashland

Wii a ivýiili plodiny ku

spotřebě ve mésté

Celá řada prominentnich ob- -

riíin ball-nbc- i i'i rmo utano-VÍk-

V otiic této je IIMIÍ jarněj-
ší neboť zíká ni it tato iikoluitnf v

ladách plátci oroblii tMliodv do-

sti ziaénou při' ň ibíHiiky roa-yo- r

ji toho Iciblcdll e Vttillia ď'- -

niokriitu je proti "county optutu"
il llcblldi' Klít t Velké potii-

- -

kati iioiinniti' i

— V lmenin mim il v minulých
b mlu bhnillillililbliiblib7 t li

dnech přeci íc' in- - olMI pimlllcbllél

priclllblělii utáce CIllirlcH A

Towne Neu Yorku jehož nz-tnu- li

i řeč půocdila méi iiiirmínii

I rohihiěiiími křižáky ie nialcii ne-

voli 1'ohéVadŽ předělu éc lo e

Towne io Im cc ihluvit v pro

spěc h plcilllblcf uélln liy
l ty

piívrenci prolnhice k pře-

kažení přednášky n niariié

T'vjic irtihlási pro! ibiei zří-

zení i pt nk t i'k Věří v přísné
c't_'iiliViiiií likerní traffiky O

špatných následcích prolnlm-- řeé

Swiuitoir Ply inoiith Cliy Center
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Kivcnua llariison l"ustis Arl
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Hcter 'illse Norfolk Pre
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Ictititie Mtlird nimrnft Kcír

ncy Pook Phillips líiltiier Paxt- -

oll Hloomilurtoll Sie!iei-- r Iod('e
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— 7 liiiKoln ne oznamuje že

pro veškeré státní ústavy pokud
s- -

potřeb těchto týče byly zadány

po posledním čvrtku kontraktnry
dodávek v úhrnné ceně ýi":1'-'I-'- i:

v což iic-n- í ovšem zahrnut ob-iio- s

a uhlí které se dodává celo-

ročně a nikoli čtvrtb tnč Na jed-

notlivé ústavy obnosu toho při-

padají částky :
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V v itbiss
prodMVfti hovřllii) dohytkk

—- V )'ruKiie mři i liimnliti již

jinm pro t rváni IioMhwii v minu-

lých Volbllll j"MI lllillotl tiMiHÍ(Í

!) m-Kk- r

xirvy 'oletti liyli:
Frank Kiiipar Tmu Vlusiik a M

1 Ilm-- I

— Ncumlmi íikixlii utrpí
I v

iIihtIi kru um Krtin k V

Ibirrul y Iinvvooil j'iniiž zničeny

Ivyly iHÚkrvm ctyry t 1 y

h čát mlátícího náíailí 1'flvod

ohm" m ní znám

— A! ř I týiliidii uprchlý v?

vt t vrz-m- í v Alma Curi K W- -

Iíim' yjitiVn ll v minulých dnech

v llarH-- Vtliut' míl livti

oii i sninly v l'li !pH ii Mar

ian iUrt'nri mít ihmIvikI Slnriff

Tlmmjmon Ihrlati okresu (Inj l

pro iin Miku a tý vsíizcm opčtnč r

lo vřrvtú v Alma

— Privátní ccm- - ilolí v mi

milých I i Lincoln ozmnni

11 rnlailvin manželům W !

Ilrvouiovým ml uuroilili m v Tuc-

hou Ari dciTiiikn I)"('átki h

jm'iiovóno lylo Mary Sliníc 1 5 ry

au Mary Slml-- bylo lívví jun'-n-

manželky V f Hryaiia matky
f W 1 lirjaiia ml

— Ucnčiiř (' I' iay liyillíci 2"

mil jihovýehoiliié oil (íoriloii spa-Iři- l

v wjiiI lí i f i i týilne pal-inKi- fi

iif tfnr ko ji ho liVillí-íti- "

lo 1 Ti k n ! 1' 1 prolil lt ni

miň I lihiliokoii lit u v zemi

ji'2 iMfMi!iyliti zpUNoltiia byla

m'toriin jak tomu úlomky w ro-lit- i

v okolí nasvcléovnly lay

xlomky ty Hrliral n přivezl je ilo

mřntivka (Jonlon na prohlédnutí
— Slečna CiiTlnKl"' Jordánova

ztolcna byla pokladnicí ('her- -

ry okresu nastoupila v tčchti
inei-- h Kvfij úřail Jak už dříve

jnmi w zmínili otázka muže li že-

na okresní úřad byla st

mjchodiiutii ncjvywont tátriim snu- -

tl?m vi prospěch hl Jordánové
Nová pokladnice Cbi-rr- okresu je v

pn hvA povinnosti úplné zpusoli-loi- i

nbof jako vý pomocná
zafmMtnána byla kimIhi i

pmlelriHh b t

— [incolfinká polii-- pátrá po

xliřn "l(Jl't? Mabcl Kn-f-ov- é kte-

rá vydávajíc w za jednatelku rAz-uýt- h

řaHopinA tikolekt ovála znaé-a- é

Anmy a zmizela Dívka při

hvojí nevřední hlíénosti dělala
nlM-hod- tak e ib nné si bra-- v

h $20 n I:!!) Nu mimliýeh

tiiÍKfpeli dokonce pozvána byla k

obědům a veěcřím při nich

lýti dobrou Kpoleěnicí
Ni-k-

d

netušil že za fcliénou tváří

hkrývi e jirohnaná šejdířka
— V minulých dneeh píxlala U--n

ion Pacific dráha ntátní odhailéí

rad" zprávu o avýcli ojieracích v

fctáu" niHfin z ni vyHVÍtá že čistý'

výlěek její zriaěně- - za ponlední

rok vstoupl Také dráha burlinRt-iiiiMk- á

podala svoji zprávu z níž

vychází na jevo že íintý výtěžek

yfi wt¥Íi'íhň ruk obnávl iJiSXfiS

proti "2IíV20 v roce

minulém Dráha Pniorv Paeifie po-

dal
tu

zprávu o celím gyntému
žádné přiznáni o výtěžku

V NebntHce

— KAledkcni klamání v

lájee HpáehitU v těchto

ilmth whcxrHAn dvacetiletá Kl-- h

Snefeltová na farmě nalézajíc!
ne 4 mll o--l Irviiiířton ypiv!ii

icrménon dávku kyseliny krlM!o Ž

%é 10 uvéin činu by la j íté krát

ký !a% liva tde pomoe lékahká u V

kiitbi n' marnou N'ifatiuí dív-

ka wwtlioidieiwl bvli jcitýlii ida-dý-

mužem t hŽid lakuy le l

týl ld# i!iiiní Ittký jrruid Itobut

IHd tllíl tbdtiala ji k b % rď' t

— Kol!h a ii n iím ii t v
I jl

itttčhi IT inuiíi 4iaéttiA!d V riii-!-

Dliss 6 Vollman konbsionáři v dobytku

Máme 20M zkiiieiioimt v tomto Za priiviiott ručíme Na-c- i

ruda ImiJe vidy duna v zÁJiini raallatelo dohytka a nikdy v luijinu a
tek ÍosluN7iina kHiléinii nritvdllvř a ručíme ž- - krJniw'- olidrži iiHvmi
c nu trínl týž deo imniijicl dlo Juknuti duh) tka vliňtiii ozornot vnntc
um dirtar Ti in krn]Hiiřl ?oi f
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chodníků v Ashland Wis rozhod

la se na tom že bv sem mohlo bvti

přivedeno více farim-r- kteří by
se uaddi nedab ko městu a činí

jim podiv uhodné nrbídky
Divoké a nevzdébítié krajiny se

vi rnilio Wisconsinu jsou zámy ja
ko poilivuhoilui'' úrodné a mnoho

farmářů kteří se usadili v těchto

nových místech pěstuje ncsinír
nou úrodu brambor s-- na drobné
ho obilí a ovoce 7H své mlékuř- -

ské výrobky a vejce dostávají ve-

liké ceny cč není tam ani póloví-n- a

farmářů kteří by byli m to vy-

pěstili vše ku spotřebě horníků
dělníků a továrníků v tomto v

severním kraji Každý druh

farmářských výrobků posílá se u

velkém množství do Ashland Stát
Wioeiusin vybízí proto osadníky
by přišli do nevěrni jeho éásti a

přistěliovalecká úřadovna sama a

veřejně praví Že je tam skvělá pří-- b

žitost pro chudé muže ku zbohat
nutí vzděláváním divočin jež dru-

hdy byly porostlé lesy
JaincH W (lood & Co promi

nentní to firma v Ashland prohla

šuje ze je J h to iiintstiiiti na pet
se t rodin dle vvbčru na farmách
v okruhu šesti mil kolem města

by pak povzbudili chudé ale po
ctivo muže k usazeni se kolem mě

sta a ku zvýšiií těžby farmář-

ských produktů pro místní trh
mají již plán na jehož základě ti

kdož by se tam usadili mohli by

farmy vyčistit i jmstaviti ni doni-k- y

a platiti za m" až by sú vydělali
le li tolik liilí Ve městech bfj prá- -

i - i i i iice paK loio je sKVelou iialmlKoil K

i:abytí dobrého živobvtí vlastního
lumku a zbohatnuti
Státní úředníci tvrdí že skoro

každý druh plodin dá se tu pé- -

stovati podnebí je zde zdravé II- -

hlí a vody je dosti trhy jsou blí
zko a v okolí je dosti dobrýck škol

a kostelů

f tenáíiím našim obdrželi lze ka

ždou další informaci dopíší li vel

mi dobře známé firmě James W

íiood & Co Ashland Wis Mdé ti

mají zásobu informaci pro vhodné

lidi 'Htf

Proó se tatínek směje?

Proto že má vAeehny své zuby
ošetřeny od dra Jot p Mareše —

Následujte příkladu starého toho
to muže a budete se miiáti taky
Nepropaste příležitost a fnn vám

úplně uspokojí vaši my! Otee

řk! řivýtii dětem: "Oejtc ti vše- -

eky zuby vyplnili staré vytrh-iiout- i

a nastalé mezery rudiraditi
můstkem tak aby ne vám muHedi

nesmáli že jste Maří pollěvailŽ
nemáte zubů a h eelé ho#'i pro- -

hodíte hoctj mi fxikoji H nedá- -

I" druhým upáti" Proto přijefte
ft ilejte si ziíby ošetřit abyste vy-

hlíželi mladé a uspořili ni iiricři- -

ehvilc

Dr Jci r Maří iuni lékař
Navštivte jej?

2i7 L" Ni vilte fltk in a Hrtrnev

Telefony í

I tonula Ui s' Iml A L-
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:il tf

Máme 18224 mifi

v i littftvn

i Honili € ttitt

iffu}{tlvtij(U4 íCi!dl
tt)dt# ti #dtt Jř
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HnBRASKATELEPHONEGO

cn Kiíbiíť
rrlfil filijaUÍV d-- 4 ♦ iíí ♦(} b (:

l iloko t itco

nit bez obalu áhaje tvrdit i Že

k ameeiií opiUtví infdm nepři- -

pívá
~ - Mezi ncjndicUiini tudc nty

uiiivcrsity v liiii-ol- t iresli-iihm- i'

a mezi studefitv pokroéilej
íini t zv "sopboincrex" došlo ve

čtvrtek llilUlllelio 1 v illie k tuhé
raécc při níž jeden stude! t zra- -

iěll iyl clo illií II 'liké

nilioslvi eiee roclht t K rv n

dal malý asi lt íl-t- li" h který
lvl ' frcshnien v ' v vstán abv olilá- -

il jejich selili i jc měla se ko- -

lllltl V plltck rllio Ibialk licsl vel

ký plakát schňi oziiaiinijífí a

aby více na sel- - upozornil zvonil
zvoncem jehož zuk bvlo dab ko

lvšeti Někteří Zc "sciphoinorÚ"
vzali hošíkovi zvonce což "fn-h-ineni- "

iiciiecliali si líbiti a vojna
započala iJojištém bylo místo me-

zi admiiiistractií budovou a kni-bovno-
u

I'o patniet miiiut trvala
tato bitva jíž súéastnilo se asi :'MI

tidentu a zakončena byla teprve
zakročením kancléře A verv ho

který pohrozil že vyloučí ty kteří
rvačce budou pokiačovati Kdvž
lié "viilčicí" stranv bojiště otui- -

sfily zůstalo tam veliké množství

ozlrhiiných nákrčníku límců klo-

bouků odraků a pod Při rvaéee

přjSc k bolestnému zranění Willi-iii- n

n který udeřen byl do

hlavy tuk že l"i minut byl v úpl-

ném bezvědomí

— Výsledky pselníeli voleb

konaných v úterý minulého týdne
iiiebž ve většin- - malých osad

jednalo se o otázku ote
vření hostinců jsou v mnohém

směru zajímavými Téměř ve vš'--

osadách byl boj tuhý a dokonce

někde očekávány hyly i výtržno-
sti Některá niéMcčka která byla
"isueliá" odhlasovala si povoleni
saloonu a asi tentýž počet "mo-krý- f

h" městeček odhlasoval si za-

se "sucho" Podobněji o lom zmí-

nili jsme se V čísle minulém Po-

slední přesnější zprávy na výsled-
ku který jsme v čínIc minulém

přinesli mnoho nezměnily Sedm-doná- t

íisít městeček odhlasovalo ne

povolení hostíneú a počítáme li v

]'l "niokrýeh" městeček která
letos o otázce té nehlasovala má-ii-

vi státu eelkern ') měst "mo-

krých" jichž eelkový počet
ldV-VatelhtV-

jest 17117-- Na druhé
straně v VI osadách zvítězili "mi-

sí"' ťřipnéďute-l- i k tolilll H "su-

chých" mést kde ii otázce hostin-

ců b tou ne nerozhodovalo vidíme
V státu Iialéá se li" si být b

měst mtijíeícb lilkem 'uM oby
afl i fedc!ct " lookrýell" osad
jichž počet obyvatel itbmiši 17

IIIh H I v i s h" kcb žio
" ' '

ho i h " osad mnjícii h e

ketn l's"i obvvnfil Vol In pro o

ind ii!!hi o 11 p( iv h
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ml Ilono- - Mil ford 1m7'

ineilib Asylům tiíisT

íiukctt luW
Káznice 'i!tl I

(ieticva 1'J1I

Orthop dteky uav J!t'
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pře hb dli tichu vidno že ústa-

vy venkovské vyžaduji daleko vět

silni nákladu mž ústavv lineolu-sk-

-- Státní liejvyšši sccihl wm-s- l v

iiiiiiiilých dnech v případě losefa

Kováříka proti okresu Merriek

rozhodnutí kterým zvrátil rozsu-

dek oouclii distriktního v záležito

stí Kováříkové Josef Kovářík

jak čtenářům našim utkvělo wmd

v paměti je nedaleko Central Ci-

ty asi přede dvěma roky v době

žní s mlátičkou pře most přepí-

nající řeku llliie Iíiver když po

jednou na samém kraji téhož pro

jeho i hatrnost spadl dolů i s mlá- -

tiškoii a sice do hloubky 2t stop
Sám sc při tom zranil a stroj mu

bvl iicIkmIou tou rozmlácen Roz

hodl sc proto žalovat i okres mi ná-

hradu ale byl sc svou žalobou u

dist soudu odmrštěn Odvolal ac

tely k soudu iiejvyššíniu který
jak už řečeno rozsudek první in

stance zvrátil a Kováříkovi dal tak
čákii na nějaké odškodné Zprá-

vu o V
Vsb-dkl- I jednání neopomene

mé čtenářům přinést i

Tři hostinští llaveloek- - z a

sice T 1 McLaiiudilin C YA Spcn-ce- r

a J S llrothers zavřeli ní- -

sledkem výsledku posledních Vo-

leb svoje místnosti již v pátek ve

čer po x hodině s plným — usp

Každý z nich — díky

prohihici v Lincoln — vydělal prý
za posledních 10 měsíc ů po iH
(KM Jeden z llieh pustil se do ob-

chodil bez jediného centu a v pá-

tek koupil si farmu za 1 m( m m

kterou zaplatil hotové Pochlubil
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